222 Quod ex quibusdam folijs propter eorum uera
 suram. Locus translatus à Theophrasto, Illius enim haec
 uerba sunt in primo φυτῶν ἱστορίας: Ἰδὸν ὃ καὶ τὸ τῆ ἰλιάφ
 καὶ τὸ τῆ φιλλύρα καὶ τῆ πηλίας: καὶ τῆ λευκῆ συμβαίνον. εἰ-
 φηρ γὰρ οὐκ ἔστι τὰ ὑπὲρ μετὰ τροπὰς θερινὰς καὶ τούτῳ
 γνωρίζουσι ὅτι γυμνήσῃα τροπαί. In 11. etiam libro φυ-
 τῶν αὐτῶν ¹⁵⁶. non tamen easdem omnes quas Theo-
 phrastus, appellat M. Varro: nam pro Tilia, & Ulmo,
 quas retulit Graecus auctor, noster Salicem ponit. Plinius
 easdem quas Theophrastus nominauit. Illud hic admo-
 nere uisum est, recentiores omnes in magno errore uer-
 satos, qui crediderunt, duo esse Solstitia, & alterum
 Aestiuum, alterum Hybernum appellari: cum ueteres cun-
 cti boni auctores Solstitium, quemadmodum hic facit
 Varro, τροπὰς θερινὰς solū uocent. τροπὰς autem χα-
 μῆρινὰς Brumam. Lucretius, Vergilius, M. Varro, Ci-
 cero, Plinius hoc semper obseruarunt. Cur tantum con-
 sensum optimorum scriptorum Columella reliquerit, non
 uideo

uidro: ille enim solus (quod sciam) Aestiuum solstitium, & Solstitia, numero multitudinis utrasque *ἑσπέρια* appellat. Seruius etiam Vergilij interpres hoc non animaduertit, & huius rei ignorantia turpiter lapsus est in illius loci declaratione, Humida solstitia. Quamuis enim numero multitudinis loquatur Poëta, non debet existimari duo esse Solstitia uoluisse: sed auctor fuit agricolis, ut uotis illud anni tempus singulis annis humidum poscerent: quod si impetrarunt à Dijs immortalibus, magnos fructus ex agricultura esse capturos. Possent hoc plurimis optimorum scriptorum testimonijs comprobare: rem tamen indicasse, ut arbitror, satis fuit: exempla unicuique nunc qui accuratè leget, occurrent.

Ea quæ mutilata non est. Antea hic, Mutica: 123
 Vetustissimum exemplar, Mutilata: Vna detracta
 littera Mutilata emendauit, quam ueriores puto esse
 lectionem, & ex prisca uestigijs, & ex sententia etiam
 ipsa. Sed hanc ipsam, quam me restituisse dico, in Gal-
 licano etiam codice sine ullo uitio inueni. Spica enim
 mutica, ut ipse docet, est quæ non habet aristas: po-
 test tamen non omnia illa tria habere, nec arista care-
 re: ut cum ad integrum spica non peruenit, nec gra-
 na perfecta habet: ea autem rectè, cum aliquo trium
 illorum caret, Mutilata diceretur. Cicero Mutilatum uo-
 cat exercitum, malè acceptum in prælio, & qui inte-
 grum militum numerum non haberet.

Latet conditum gladium. Vetus hæc est lectio, 123
 quam restitui. Neutro genere ab antiquis Gladium ap-
 pellatum esse, Nonius docet, & exemplo Lucilij confir-
 mat.